Vgl. Schlosser, Beiträge, S. 66. Er nimmt an, daß es die Hauptapsis ist, die durch diese Bilderrwand abgetrennt wird.

1018. *Beda, Hist. abb. c. 7.* Benedictus consultu, immo etiam iussu praefati Ecgfridi regis monasterium beati apostoli Pauli construxit (*in Jarrow*, 682). Vgl. Nr. 1009.

Vgl. B. Brown, a. a. O. II, 133—135 über Jarrow.

1019. *Beda, Hist. abb. c. 9.* Benedictus . . . non multo post temporis spatio (684?) quinta vice de Britannia Romam adcurrentis, innumeris sicut semper aecclesiastorum donis commodorum locupletatus rediit; magna quidem copia voluminum sacerorum, sed non minori, sicut et prius, sanctorum imaginum munere ditatus. Nam et tunc dominicae historiae picturas, quibus totam beatae dei geneticis, quam in monasterio maiore (*Wearmouth*) fecerat, aecclesiam in gyro coronaret, adtulit; imagines quoque ad ornandum monasterium aecclesiamque beati Pauli apostoli (*Jarrow*)

de concordia veteris et novi testamenti summa ratione composita exibuit; verbi gratia, Isaac ligna quibus inmolaretur portantem et dominum crucem in qua patetur aequa portantem, proxima super invicem regione, pictura coniunxit. Item serpenti in heremo a Moyse exaltato filium hominis in cruce exaltatum comparavit. Adtulit inter alia et pallia duo oloserica incomparandi operis (*Rückkehr Benedikts frühestens 686*).

1020. *Beda, Hist. abb. c. 15.* (*Ceolfridus*) etiam plura fecit oratoria; altaris et aeccliae vasa vel vestimenta omnis generis ampliavit; bibliothecam utriusque monasterii, quam Benedictus abbas magna caepit instantia, ipse non minori geminavit industria, ita ut tres pandectes novae translationis ad unum vetustae translationis, quem de Roma adtulerat, ipse superadiungeret. Quorum unum senex Romam rediens secum inter alia pro munere sumpsit, duos utrique monasterio (*Wearmouth und Jarrow*) reliquit; dato quoque Cosmographiorum codice mirandi operis, quem Romae Benedictus († 689) emerat, terram octo familiarum . . . ab Aldfrido rege († 705) in scripturis doctissimo in possessionem monasterii beati Pauli apostoli (*Jarrow*) comparavit . . . Vgl. Nr. 1011.

1021. *Beda, Hist. abb. c. 20.* (*Abt Hwaetberct von Wearmouth und Jarrow*) sustulit ossa Eosterwini abbatis (*von Wearmouth*), quae in portico ingressus aeccliae beati apostoli Petri erant posita, necnon et ossa Sigfridi abbatis (*von Wearmouth*) ac magistri quondam sui, quae foris sacrarium ad meridiem fuerant condita, et utraque in una theca sed medio pariete divisa recludens, intus in eadem aecclisia iuxta corpus beati patris Benedicti composuit (*Wearmouth, 22. Aug. 716*).